[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ
2021 ç. июн\н 04-мӗшӗ 260 №

Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июня 2021 года № 260
      г. Цивильск

О мерах по реализации Решения Собрания

депутатов Цивильского района Чувашской

 Республики  «О внесении изменений  в

Решение Собрания депутатов Цивильского

района Чувашской Республики  «О бюджете

Цивильского  района Чувашской Республики

 на 2021 год  и на плановый период  2022 и 2023 годов»

Администрация Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 03 июня 2021 года № 06-01 «О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 17 декабря 2020г. №03-01 «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение о бюджете).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 03 июня 2021г. № 06-01 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Цивильского района:

внести соответствующие изменения в бюджеты муниципальных образований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений межбюджетных трансфертов, предусмотренных Решением о бюджете;

обеспечить полное, экономное и результативное  использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

             С.Ф. Беккер

Утвержден

постановлением администрации

Цивильского района Чувашской Республики

от 04 июня  2021г. № 260

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 03 июня 2021г.

№06-01 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики

 «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год
	не позднее

07 июня 2021г.
	райфинотдел

	2.
	Представление в финансовый отдел администрации Цивильского района Чувашской Республики уточненных бюджетных смет казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, планов финансово – хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Цивильского района Чувашской Республики
	не позднее

07 июня 2021г.
	главные администраторы доходов, главные распорядители средств, главные администраторы  источников финансирования дефицита бюджета Цивильского района Чувашской Республики

	3.
	Внесение изменений в муниципальные программы Цивильского района Чувашской Республики в целях приведения в соответствии с Решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 03 июня 2021г. №06-01 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	в течение одного месяца со дня вступления в силу Решения о бюджете
	органы местного самоуправления, являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Цивильского района Чувашской Республики